
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении тренировочных государственных экзаменов 

в 9-х классах по программам основного общего образования 

в марте 2023 года 

 

 

 На основании распоряжения начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 

16.02.2023 №171-07-01-01-72 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Кунгурского муниципального 

округа Пермского края в 2022 – 2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за проведение ТОГЭ, ТГВЭ в школе 

заместителя директора по учебной работе Шляпину О.Е. 

2. Провести ТОГЭ, ТГВЭ в 9А, 9Б, 9В классах МАОУ «СОШ № 2 

им.М.И. Грибушина»: 

15 марта (среда) 2023 г. в 9.50 час. – русский язык (ТОГЭ); 

– русский язык (ТГВЭ); 

17 марта (пятница) 2023 г. в 9.50 час. – предмет по выбору; 

23 марта (четверг) 2023 г. в 9.50 час. – предмет по выбору; 

 

3. Заместителю директора по учебной работе Шляпиной О.Е.: 

3.1. получить файлы с КИМ на сайте http://kraioko.perm.ru; 

3.2. обеспечить: 

3.2.1 участие организаторов в аудитории в тренировочных работах; 

3.2.2 информационную безопасность в ходе подготовки и проведения 

тренировочных работ; 

3.2.3 рассадку обучающихся (приложение 1); 

Муниципальное образование «Кунгурский муниципальный округ 
Пермского края» 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 имени М.И.Грибушина» 
(МАОУ «СОШ № 2 им.М.И.Грибушина») 

П Р И К А З 
 

   __________№___________ 
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3.2.4 проверку заданий с развернутыми ответами предметными 

комиссиями, состоящими из педагогов общеобразовательных учреждений 

(приложение 2). 

4. Секретарю-машинистке Чарнцевой Л.В.: 

4.1 размножить тесты для поведения ТОГЭ, ТГВЭ и инструкции для 

организаторов и членов предметных комиссий, бланки ответов; 

5. Классным руководителям, 9А – Бартовой В.П., 9Б – Петрову Е.А., 

9В – Пастуховой С.В.  

5.1 обеспечить: 

5.1.1 информирование выпускников и их родителей (законных 

представителей) о проведении тренировочных работ в срок до 6 марта 2023 

г.; 

5.1.2 участие учащихся 9 классов в ТОГЭ, ТГВЭ. 

6. Учителям-предметникам: 

6.1. разработать на основе открытого банка заданий, подготовленного 

ФИПИ https//fipi.ru/gve тесты ТГВЭ: 

№ Фамилия, имя, 

отчество учителя 

ТОГЭ ТГВЭ 

1 Емельянова С.А. Математ Математ 

2 Бартова О.В. Русский язык Русский язык 

6.2. сдать на электронном носителе тест или направить на электронную 

почту olga-shlyapina@mail.ru; 

6.3. сдать 1 экземпляр теста с критериями для проверки заместителю 

директора по учебной работе Шляпиной О.Е; 

6. Техническому специалисту Маньшиной Ю.А.: 

6.1. установить программу для ввода ответов участников SMData, 

загрузочный файл и инструкция для работы с программой на сайте 

http://kraioko.perm.ru; 

6.2. перенести ответы участников с бланка ответов №1 и баллы за 

задания с открытым ответом после проведения ТЕГЭ в программу SMData. 

После заполнения информации по всем экзаменам выполнить экспорт 

данных. Экспорт выполняется один раз. 

7. Председателям предметных комиссий предоставить протоколы с 

результатами по математике, русскому языку и предметам по выбору в срок 

до 03.04.2023 заместителю директора по учебной работе Шляпиной О.Е. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Директор                                                                                    П.В.Мартыновских 
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Приложение 1 к приказу 

от _________ № ________ 

15 марта (среда) в 9.50 час 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК (ТОГЭ) 

кабинет № 8 

Организатор: Синельникова Е.И. 

25 человек 

№ Фамилия, имя класс 

1 Васильев Данил  9А 

2 Ионова Юлия  9А 

3 Калашников Сергей  9А 

4 Киряков Арсений  9А 

5 Кузовлев Лев  9А 

6 Лебедев Кирилл 9А 

7 Лежнина Дарья 9А 

8 Максимов Даниил 9А 

9 Мальгин Вадим 9А 

10 Мамедова Амина 9А 

11 Минсадырова Милана 9А 

12 Мытаркина Софья 9А 

13 Некрасов Кирилл 9А 

14 Пахолкина Виктория 9А 

15 Романов Александр 9А 

16 Сивкова Василиса 9А 

17 Смирнова Мария 9А 

18 Тодер Виктория 9А 

19 Хандрикова Валерия 9А 

20 Харитонова Ксения 9А 

21 Чистякова Юлия 9А 

22 Швалев Иван 9А 

23 Шобанова Софья 9А 

24 Мусихина Дарья 9В 

25  Соколов Максим 9В 

 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК (ТОГЭ) 

кабинет № 10 

Организатор: Полежаева Е.Н. 

26 человек 

№ Фамилия, имя класс 

1 Акинфиев Александр  9Б 

2 Балабашкин Тимофей  9Б 

3 Баскаль Владислав  9Б 
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4 Ваганов Леонид  9Б 

5 Войтко Захар  9Б 

6 Зубарев Эльдар  9Б 

7 Зубрицкая Анна  9Б 

8 Иванова Анастасия  9Б 

9 Куреева Александра  9Б 

10 Лепихина Дарья  9Б 

11 Никитин Никита  9Б 

12 Пасхина Вероника  9Б 

13 Петухова Дарья  9Б 

14 Сысоева Екатерина  9Б 

15 Федянина Полианна  9Б 

16 Хлопина Ксения  9Б 

17 Шахова Евгения  9Б 

18 Шестакова Екатерина  9Б 

19 Юшкова Анастасия 9Б 

20 Арефьев Егор  9В 

21 Глухова Дарья  9В 

22 Зайцев Антон  9В 

23 Калинин Павел  9В 

24 Кардашин Максим 9В 

25 Карманов Тимофей 9В 

26 Куляпин Вадим 9В 

 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК (ТГВЭ) 

кабинет № 9 

Организатор: Коробейникова Т.В. 

10 человек 

№ Фамилия, имя класс 

1 Ефимов Геннадий  9А 

2 Доронина Арина  9А 

3 Новоселова Анна  9Б 

4 Ширяев Илья  9Б 

5 Герасимов Андрей  9В 

6 Дульцев Георгий  9В 

7 Жуков Егор  9В 

8 Макаров Николай  9В 

9 Орлова Дарья  9В 

10 Чебан Амина  9В 
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17 марта (пятница) в 9.50 час 

 

ПРЕДМЕТ ПО ВЫБОРУ (ТОГЭ) 

Кабинет № 6 

Организатор: Емельянова С.А. 

 Предмет: Информатика (8 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Кузовлев Лев 9А 

2 Некрасов Кирилл 9А 

3 Пахолкина Виктория 9А 

4 Тодер Виктория 9А 

5 Швалев Иван 9А 

6 Балабашкин Тимофей 9Б 

7 Войтко Захар 9Б 

8 Лепихина Дарья 9Б 

 

Предмет: География (9 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Васильев Данил 9А 

2 Ионова Юлия 9А 

3 Калашников Сергей 9А 

4 Лебедев Кирилл 9А 

5 Лежнина Дарья 9А 

6 Максимов Даниил 9А 

7 Мальгин Вадим 9А 

8 Мамедова Амина 9А 

9  Зубарев Эльдар 9Б 

 

Предмет: Биология (4 человека) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Киряков Арсений 9А 

2 Мытаркина Софья 9А 

3 Хандрикова Валерия 9А 

4 Романов Александр 9А 

 

Предмет: Обществознание (5 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Минсадырова Милана 9А 

2 Сивкова Василиса 9А 

3 Смирнова Мария 9А 

4 Харитонова Ксения 9А 

5 Чистякова Юлия 9А 
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ПРЕДМЕТ ПО ВЫБОРУ (ТОГЭ) 

Кабинет № 7 

Организатор: Айтуганова И.В. 

Предмет: География (13 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Никитин Никита 9Б 

2 Петухова Дарья 9Б 

3 Федянина Полианна 9Б 

4 Хлопина Ксения 9Б 

5 Шахова Евгения 9Б 

6 Шестакова Екатерина 9Б 

7 Юшкова Анастасия 9Б 

8 Арефьев Егор 9В 

9 Глухова Дарья 9В 

10 Зайцев Антон 9В 

11 Куляпин Вадим 9В 

12  Соколов Максим 9В 

13 Кардашин Максим 9В 

 

Предмет: Обществознание (10 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Шобанова Софья 9А 

2 Акинфиев Александр 9Б 

3 Баскаль Владислав 9Б 

4 Ваганов Леонид 9Б 

5 Зубрицкая Анна 9Б 

6 Пасхина Вероника 9Б 

7 Сысоева Екатерина 9Б 

8 Калинин Павел 9В 

9 Карманов Тимофей 9В 

10 Мусихина Дарья 9В 

 

Предмет: Биология (1 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Иванова Анастасия 9Б 

 

Предмет: Химия (1 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Куреева Александра 9Б 
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23 марта (четверг) в 9.50 час 

 

ПРЕДМЕТ ПО ВЫБОРУ (ТОГЭ) 

Кабинет № 5 

Организатор: Мякишева Д.А. 

 Предмет: Информатика (8 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Петухова Дарья 9Б 

2 Сысоева Екатерина 9Б 

3 Шестакова Екатерина 9Б 

4 Арефьев Егор 9В 

5 Зайцев Антон 9В 

6 Кардашин Максим 9В 

7 Куляпин Вадим 9В 

8  Соколов Максим 9В 

 

Предмет: Обществознание (6 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Никитин Никита 9Б 

2 Федянина Полианна 9Б 

3 Хлопина Ксения 9Б 

4 Шахова Евгения 9Б 

5 Юшкова Анастасия 9Б 

6 Глухова Дарья 9В 

 

Предмет: География (11 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Шобанова Софья 9А 

2 Акинфиев Александр 9Б 

3 Баскаль Владислав 9Б 

4 Ваганов Леонид 9Б 

5 Зубрицкая Анна 9Б 

6 Иванова Анастасия 9Б 

7 Куреева Александра 9Б 

8 Пасхина Вероника 9Б 

9 Калинин Павел 9В 

10 Карманов Тимофей 9В 

11 Мусихина Дарья 9В 
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ПРЕДМЕТ ПО ВЫБОРУ (ТОГЭ) 

Кабинет № 7 

Организатор: Бартова О.В. 

 Предмет: География (9 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Кузовлев Лев 9А 

2 Минсадырова Милана 9А 

3 Мытаркина Софья 9А 

4 Некрасов Кирилл 9А 

5 Романов Александр 9А 

6 Тодер Виктория 9А 

7 Хандрикова Валерия 9А 

8 Харитонова Ксения 9А 

9 Войтко Захар 9Б 

 

Предмет: Обществознание (10 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Калашников Сергей 9А 

2 Киряков Арсений 9А 

3 Максимов Даниил 9А 

4 Мальгин Вадим 9А 

5 Мамедова Амина 9А 

6 Пахолкина Виктория 9А 

7 Швалев Иван 9А 

8 Балабашкин Тимофей 9А 

9 Зубарев Эльдар 9А 

10 Лепихина Дарья 9А 

 

Предмет: Биология (7 человек) 

№ Фамилия, имя класс 

1 Васильев Данил 9А 

2 Ионова Юлия 9А 

3 Лежнина Дарья 9А 

4 Смирнова Мария 9А 

5 Сивкова Василиса 9А 

6 Чистякова Юлия 9А 

7 Лебедев Кирилл 9А 
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Приложение 2 к приказу 

от _________ № ________ 

 

Предметные комиссии, 

по проверке заданий ТОГЭ, ТГВЭ. 

 

Предмет 

 

Состав 

Русский язык 

 

Айтуганова И.В. – председатель комиссии 

Резвухина О.П. – член комиссии 

Бартова О.В. – член комиссии 

Обществознание,  Солодова О.П. – председатель комиссии 

Бартова В.П. – член комиссии 

Химия, биология, 

география 

 

Полежаева Е.Н. – председатель комиссии 

Синельникова Е.И. – член комиссии 

Мякишева Д.А. – член комиссии 
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С приказом ознакомлены: 

 

Шляпина О.Е. ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                  Подпись работника 

Синельникова Е.И. ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                           Подпись работника 

Полежаева Е.Н.  __________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                         Подпись работника 

Бартова О.В. ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                 Подпись работника 

Резвухина О.П.  __________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                     Подпись работника 

Коробейникова Т.В. ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                                Подпись работника 

Мякишева Д.А.   __________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                           Подпись работника 

Айтуганова И.В.    ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                           Подпись работника 

Емельянова С.А.    ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                               Подпись работника 

Бартова В.П.     ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                   Подпись работника 

Петров Е.А.     ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                    Подпись работника 

Пастухова С.В.    ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                        Подпись работника 

Солодова О.П.     ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                       Подпись работника 

Чарнцева Л.В.     ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                        Подпись работника 

Маньшина Ю.А.   ________________  «____» ____________ 2023 г. 
                                  Подпись работника 
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